平成２９年１０月２３日

おかやまバイオアクティブ研究会

 会 員 各 位

おかやまバイオアクティブ研究会

会 長  神 崎 浩

おかやまバイオアクティブ研究会 第９回研究室訪問のご案内

～岡山県立大学 保健福祉学部 伊東研究室・田中研究室～

時下 益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

おかやまバイオアクティブ研究会の運営につきましては、平素から格別の御理解・御協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

このたび、岡山県立大学保健福祉学部栄養学科の伊東教授および田中准教授のご協力により下記のと

おり、第９回研究室訪問を開催いたします。

会員の皆さまにおかれましては、この機会に研究室の研究の状況に関して情報を収集していただき、

共同研究などに向けて検討していただければと思います。

皆さまのご参加をお待ちしています。

記

１ 日  時：平成２９年１１月３０日（木）１５：００～１６：３０

２ 場  所：岡山県立大学 保健福祉学部 伊東秀之研究室・田中晃一研究室

https://www.oka-pu.ac.jp/guide/guide_detail/index/10.html

（岡山県総社市窪木１１１ 保健福祉学部棟１階 ６１１７講義室）

３ 内  容：研究室紹介および見学会

４ テ ー マ：機能性食品に関する基礎研究（伊東研究室）

４ テ ー マ：新規有用微生物の探索（田中研究室）

 プ ロ グ ラ ム

15:00～15:05 開会挨拶

15:05～15:35 岡山県立大学 保健福祉学部 各研究室の概要説明と紹介

15:35～16:15 伊東研究室・田中研究室見学 ※各20分

16:15～16:30 質疑応答・ディスカッション

16:30 閉会・解散

※伊東研究室では、食品に含まれるポリフェノール成分について、その構造解明、機能性の開拓、

定量分析、機能性ポリフェノールの生体内挙動に関する研究などを行っています。

※田中研究室では、岡山県内の自然環境から分離した微生物（主に酵母や乳酸菌）を利用して、人々

の食と健康や暮らしを豊かにすることを目指した研究を行っています。

５ 参加人数   ：２０名程度

６ 申込・問合せ：参加を希望される方は１１月２２日（水）までに事務局あてにお申込みください。

７ 事 務 局    (公財)岡山県産業振興財団 ものづくり支援部 研究開発支援課（担当：安原、福原）

       Tel  086-286-9651 / Fax 086-286-9676/ E-mail yyasuhara@optic.or.jp

(公財)岡山県産業振興財団 ものづくり支援部 安原行き Fax086-286-9676 １１月２２日(水)必着

おかやまバイオアクティブ研究会 第９回研究室訪問 参加申込書

所属機関名  氏名

当日緊急連絡先（携帯等）

通信欄 ※ご自由にご記入ください。

https://www.oka-pu.ac.jp/guide/guide_detail/index/10.html
mailto:yyasuhara@optic.or.jp